2
2

 [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

                          седьмого созыва
от 31 августа 2022 года                                                                                     № 219
         город Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
 образования Приморско-Ахтарский район  от 26 марта 2008 года

№ 619 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:
1.  Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденное решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 г. № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями от  23.04.2008 № 631, от 28.05.2008 № 644, от 31.10.2008  № 720, от 08.04.2009      № 790, от 08.04.2009 № 794, от 17.12.2009 № 863, от 05.03.2010  № 887,            от 27.10.2010 № 81, от 26.10.2011 № 193, от 25.07.2012 № 292, от 30.10.2013    № 411, от 29.01.2014  № 445, от 29.10.2014 № 497, от 28.11.2014 № 519,            от 29.04.2015 №  569, от 29.07.2015  № 586, от 28.10.2015  № 18, от 30.12.2015   № 54,  от 29.06.2016  № 99,  от 30.08. 2017 № 282, от 25.10.2017 № 298,              от 29.08. 2018 № 425, от 19.12. 2018 № 461, от 26.06.2019  № 543, от 25.12.2019   № 600, от 26 .08. 2020 № 671, 25.08.2021 № 92, 29.06.2022 № 193):

1) статью 9.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 9.1.  Использование остатков средств бюджета
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Остатки средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, сложившиеся на начало текущего финансового года:

в полном объеме могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации;

2) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования Приморско-Ахтарский район муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, могут направляться в текущем финансовом году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

1) в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым части 3 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае отнесения муниципального образования Приморско-Ахтарский район в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, используются с учетом положений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования Приморско-Ахтарский район путем внесения соответствующих изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район».
2) в части 3 статьи 10:
абзац второй дополнить текстом следующего содержания:

«в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
абзац третий дополнить текстом следующего содержания:

«в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие части 3 статьи 9.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 26 марта 2008 г. № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями 23.04.2008 № 631, от 28.05.2008 № 644,       от 31.10.2008  № 720, от 08.04.2009 № 790, от 08.04.2009 № 794, от 17.12.2009 № 863, от 05.03.2010  № 887, от 27.10.2010 № 81, от 26.10.2011 № 193,              от 25.07.2012 № 292, от 30.10.2013    № 411, от 29.01.2014  № 445, от 29.10.2014 № 497, от 28.11.2014 № 519,  от 29.04.2015 №  569, от 29.07.2015  № 586,           от 28.10.2015  № 18, от 30.12.2015   № 54,  от 29.06.2016  № 99,  от 30.08. 2017 № 282, от 25.10.2017 № 298, от 29.08. 2018 № 425, от 19.12. 2018 № 461,           от 26.06.2019  № 543, от 25.12.2019   № 600, от 26 .08. 2020 № 671, 25.08.2021    № 92, 29.06.2022 № 193) (в редакции настоящего Решения) в части, касающейся отнесения муниципального образования Приморско-Ахтарский район в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости.

3. Приостановить до 1 января 2023 г. действие положений абзаца тринадцатого пункта 4 статьи 10 Положения о бюджетном процессе в муниципальном   образовании   Приморско-Ахтарский район, утвержденного   решением
Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район   от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями 23.04.2008 № 631, от 28.05.2008 № 644, от 31.10.2008  № 720, от 08.04.2009      № 790, от 08.04.2009 № 794, от 17.12.2009 № 863, от 05.03.2010  № 887,            от 27.10.2010 № 81, от 26.10.2011 № 193, от 25.07.2012 № 292, от 30.10.2013    № 411, от 29.01.2014  № 445, от 29.10.2014 № 497, от 28.11.2014 № 519,            от 29.04.2015 №  569, от 29.07.2015  № 586, от 28.10.2015  № 18, от 30.12.2015   № 54,  от 29.06.2016  № 99,  от 30.08. 2017 № 282, от 25.10.2017 № 298,  от 29.08. 2018 № 425, от 19.12. 2018 № 461, от 26.06.2019 № 543, от 25.12.2019
№ 600, от 26 .08. 2020 № 671, 25.08.2021 № 92, 29.06.2022 № 193).

4. Установить, что бюджетный прогноз муниципального образования Приморско-Ахтарский район на долгосрочный период в соответствии со стать-

ей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2022 году не формируется.
5. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании - общественно-политической газете Приморс-ко - Ахтарского района Краснодарского края «Приазовье».
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-              кования. Положения части 2 пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	Председатель Совета
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
____________________Е.А. Кутузова
	Глава
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

__________________М.В. Бондаренко

С/31.08.2022/Решение о бюджетном процессе